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8. prosince 2023

„Dezinformátoři“ brání v záchraně klimatu
pravyprostor.net

KATEŘINA LHOTSKÁ

Už jsme si bohužel zvykli na to, že když se v rámci nějakého tématu
objeví k mainstreamovému názoru tvrzení oponentní a kritická, jsou
označována jako „dezinformace“. Týká se to samozřejmě i
problematiky změny klimatu.

Není to ovšem nic zase až tak nového. Už na jednom z předchozích
celosvětových klimatických mejdanů se ozývalo volání po tom, aby bylo
jasně stanoveno, které názory na klimatickou změnu jsou přípustné a
co už je „dezinformace“. Tento postoj pak vzápětí pochválila i evropská
vrchnost ve své „Zprávě o zahraničním vměšování do demokratických
procesů v EU“ (zde):

„…je naléhavě nutné řešit problém zavádějících informací a
dezinformací v oblasti klimatu; vítá úsilí konference COP26 o přijetí
univerzální definice zavádějících informací a dezinformací v oblasti
klimatu a o navržení opatření k řešení této otázky…“

V souvislosti s aktuální klimatickou slezinou pod označením
COP28 se výzvy k boji proti „dezinformátorům“ podkopávajícími úsilí o
„záchranu klimatu“ objevily opět. Koalice CAAD (Climate Action Against
Desinformation – zde) dokonce tvrdí, že za nimi stojí Rusko a dodává,
že „dezinformace jsou překážkou soudržnosti, jednání a životaschopné
budoucnosti pro všechny“. A podle zprávy ISD (Institute for Strategic
Dialogue – zde) útočí na klimatické aktivisty navíc i některá média
„pomlouvačnou rétorikou“ a tím, že je označují za ekoteroristy, šílence
a melouny.

https://pravyprostor.net/?p=169796
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0022_CS.pdf
https://www.euronews.com/green/2023/11/29/from-russian-pr-to-online-grifters-who-is-peddling-climate-disinformation-in-2023
https://www.euronews.com/green/2023/02/23/climate-hysterics-terrorists-and-elites-how-are-sensationalist-headlines-delaying-action
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Ne, to není Apríl. To všechno je myšleno vážně. Zarážející je nulová
sebereflexe těch, kteří dokáží takové nehoráznosti vypustit z úst.
Respektive z klávesnice. Že někdo označuje klimatické aktivisty za
ekoteroristy a za šílence? A jak asi nazývat toho, kdo blokuje dopravu
a kvůli komu už dokonce i umírají lidé (zde nebo zde)? Nebo jak
titulovat ty, kteří ničí umělecká díla a památky (zde, zde nebo zde)? A
to v přesvědčení, že když bojují za „správnou věc“, tak si mohou
všechno dovolit. V Rakousku a v Německu jim to už nehodlají tolerovat
a považují řádící aktivisty za zločince (zde a zde). Že by se
„dezinformátoři“ infiltrovali dokonce mezi tamní státní zástupce? A že
se klimatickým aktivistům říká „melouni“? Tedy na povrchu zelení a
uvnitř rudí? Od koho myslíte, že pochází třeba výrok „Chceme narušit
ekonomiku, a tak otřást stávajícím politickým systémem“? Kdo tipoval
nějakého rudého soudruha, tak se šeredně plete. Je to totiž jedno z
hesel hnutí Extinction Rebellion (zde). A stejně by se mýlil i ten, kdo by
komunistům přisoudil plány na nastolení „nového hospodářského
modelu“ a vyvlastnění majetku pod pláštíkem zavádění
„demokratických forem vlastnictví a kontroly“. O to totiž usiluje
tuzemský sociálně-ekologický spolek Re→set (zde). Takže pokud
klimatičtí aktivisté nechtějí být označováni jako ekoteroristé, šílenci a
melouni, tak ať se jako ekoteroristé, šílenci nebo melouni nechovají.

Obzvlášť nehorázné je však tvrzení, že klimatické
„dezinformátory“ financuje Rusko. Zkrátka podle hesla „když chybí
argumenty, vrazíme tam Putina“. Tedy ne že by ruské penězovody do
evropských zemí nevedly. Ale je prokázáno, že z nich čerpaly naopak
zelené iniciativy. Například nadace Klimastiftung působící v německé
spolkové zemi Meklenbursko–Přední Pomořansko, která dostala od
Gazpromu 200 miliónů € (zde), nebo zelená sdružení WWF, BUND a
NABU usilujících o uzavření německých uhelných a jaderných
elektráren (zde, zde nebo zde), kterým poslala Moskva prostřednictvím
„Nadace pro ochranu přírody Baltského moře“ 15 miliónů € (zde).

https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/nemecko-cyklistka-aktiviste-habeck-klima-osetreni.A221104_134059_zahranicni_jhr
https://www.iportal24.cz/zahranici/ekoaktiviste-ve-vidni-zablokovali-silnici-zabranili-i-prujezdu-sanitky/
https://www.idnes.cz/kultura/aktuality/monet-obraz-aktiviste-bramborova-kase.A221023_192819_show_aktual_tty
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/pariz-louvre-klimaticti-aktiviste-derni-232-re-renovation.A231027_163631_zahranicni_seel
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/nemecko-klimaticti-aktiviste-braniborska-brana-barva-policie-zatceni.A231116_164619_zahranicni_dtt
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rakousko-posledni-generace-letzte-generation-aktiviste-klma-vysetrovani-zlocinecka-kupina.A231204_103819_zahranicni_bro
https://ct24.ceskatelevize.cz/svet/3588853-klimaticti-aktiviste-stupnuji-sve-akce-na-posledni-generaci-se-zamerila-velka-policejni
https://www.extinctionrebellion.cz/fakta/kdo-jsme/
https://re-set.cz/
https://www.welt.de/politik/deutschland/article240429049/Nord-Stream-2-Fast-200-Millionen-Euro-so-ueppig-stattete-Gazprom-die-Klimastiftung-aus.html
https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/wwf-jaderna-energie-neni-resenim-problemu-s-globalnim-oteplovanim
https://oenergetice.cz/rychle-zpravy/wwf-aby-nemecko-splnilo-parizske-zavazky-musi-spustit-odklon-od-uhli-roku-2019
https://oenergetice.cz/nemecko/nemecka-uhelna-elektrarna-moorburg-byla-uvedena-do-provozu
https://www.nord-stream.com/de/presse-info/pressemitteilungen/naturschutzstiftung-deutsche-ostsee-gegruendet-315/
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Rusko však investovalo do zelených aktivistů i jinde. Už v roce 2014
tehdejší šéf NATO Anders Rasmussen upozorňoval na to, že Moskva,
aby udržela a postupně posílila závislost evropských zemí na ruském
plynu, spolupracuje s ekology prosazující zákaz frakování (zde). A
podle zprávy amerického Kongresu financovalo Rusko
environmentalistické organizace i v USA (zde). I tentokrát pochopitelně
s cílem ovlivňovat tamní energetickou politiku.

Moskvě se investice do zelených aktivistů vyplatily. Jednak přispěly
k uzavření jaderných elektráren a utlumování těch uhelných v
Německu a jednak snížily energetickou bezpečnost EU. Což se
ukázalo jako vážný problém poté, co Rusko napadlo Ukrajinu. Politici
začali mít plná ústa proklamací o nutnosti „odstřihnutí se od ruského
plynu“ a předháněli se v tom, kdo zaujme radikálnější postoj. A jak to
nakonec dopadlo? Ruský plyn proudí do EU dál. Jenom se jeho velká
část přestěhovala z potrubí do kapalné formy (zde). A „neodstřihlo“ se
od něj ani Česko (zde). Není v tom případě tak trochu dezinformací
tvrzení ODS, že jsme se závislosti na ruském plynu zbavili (bod
3 zde)? I pan poslanec za tuto stranu Václav Král před pár dny ostatně
v ČT prohlásil, že „každá molekula plynu, kterou u nás pálíme, je
ruská“ (zde v čase 35:00). A neměl by tedy proti ODS zasáhnout pan
ministr vnitra Vít Rakušan (zde)?

Ale vraťme od politických dezinformátorů zpět k těm klimatickým.
Říká se, že „rozdíl mezi informací a dezinformací je několik let“. Je na
tom hodně pravdy. Při migrační krizi byla jako „dezinformace“
onálepkována veškerá tvrzení o no-go zónách, o paralelních
společnostech v nich a o neochotě nově příchozích se přizpůsobit
našim pravidlům. A dnes se už o těchto záležitostech píše celkem bez
obalu (zde nebo zde). Dokonce i pan europoslanec Jiří Pospíšil z TOP
09 zcela „nekorektně“ hovoří o tom, jakým problémem muslimové jsou
(zde). Byť tato otevřenost přichází až příliš pozdě na to, aby měl tento
problém účinné řešení. S „dezinformacemi“ o klimatické změně to bude

https://www.theguardian.com/environment/2014/jun/19/russia-secretly-working-with-environmentalists-to-oppose-fracking
https://www.cfact.org/wp-content/uploads/2018/06/SST-Staff-Report-Russian-Attempts-to-Influence-U.S.-Domestic-Energy-Markets-by-Exploiting-Social-Media-03.01.18.pdf
https://oenergetice.cz/plyn/dovoz-ruskeho-lng-do-eu-prudce-vzrostl-blok-vsak-nema-v-planu-jeho-dovoz-zakazat
https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/energeticka-krize-plyn-innogy-cez-pre-prazska-plynarenska.A231127_140840_ekonomika_hyk
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/ods-uspechy-vlada-dokument-dopis.A231207_104112_domaci_rapc
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096898594-udalosti-komentare/223411000371130/?fbclid=IwAR2IpvqvY84CBNnzz9o9t4O-nUwM3enewP-DPl6uhpB2NUEcvo1B4ZxcKiA
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/ministr-vnitra-vit-rakusan-hlaseni-nelegalniho-chovani-na-sitich-europoslanec-oznaceni-buzerace.A231031_090521_domaci_vank
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/integrace-svedsko-migranti-premiera-selhani-vznik-gangu.A220428_165058_zahranicni_misl
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/integrace-migracni-krize-nemecko-spolkova-vlada.A230601_190032_zahranicni_dyn
https://cnn.iprima.cz/podpora-islamskeho-teroru-v-evrope-ti-lide-maji-sveho-allaha-nerozumi-demokracii-rika-koten-415525
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dle mého soudu obdobné. Také se dříve či později ukáže, že kritika
Green Dealu a celé té „zelené transformace“ je zcela na místě a že
„dezinformátoři“ mají zkrátka pravdu.

Jen doufejme, že tentokrát nebude ono „dříve či později“ opět příliš
pozdě…

lhotska.blog.idnes.cz

About
Latest Posts

Redakce

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc,
kterou vyjadřujete podporu Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme
stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních. Níže
uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky
(dobrovolné předplatné) pomáhají na nutné měsíční náklady na provoz
a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám
společně pomůže PP dále rozvíjet. Můžete tak učinit platbou přes
PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet:
4221012329/0800


(Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC:
GIBA CZ PX), QR platby

https://lhotska.blog.idnes.cz/blog.aspx?c=809899
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/
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Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili
vaše jméno, stačí do zprávy pro příjemce uvést: Anonym. Pokud máte
zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové účely),
napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc PROSINEC 2023:

*********************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, František Šmíd 900,- Kč, Roman
Dubravský 500,- Kč, David Bezděk 250,- Kč, František Škoda 500,- Kč,
Rudolf Roedling 500,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč, Milan Kostelnak
300,- Kč, RNDr. Václav Vohánka 1000,- Kč, Libor Loup 200,- Kč, Yvona
Škurková 200,- Kč, Miloslav Hujer 50,- Kč, František Burda 50,- Kč,
Martina Skypalová 200,- Kč, ing. Jan Dvořák 100,- Kč, Ladislav
Konopka 300,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč,
Martin Vacek 500,- Kč, Marek Janičko 150,- Kč, Edita Kadlečková 300,-
Kč, Miroslav Andreska 300,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, ing.
Tomáš Šimčík 200,- Kč, Zdeněk Boško 1000,- Kč, Petr Koptík 100,- Kč,
Sucharda 500,- Kč, Petr Šimíček 300,- Kč, Jaroslav Jedlička 500,- Kč,
Eva Hudíková 500,- Kč, Dr. Ilja Baudyš 500,- Kč

Celkem za měsíc: ... 11 700,00 Kč



Vybráno 26.00%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v
trestním řízení poskytnout veškeré informace o vás shromážděné
systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás,
abyste do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by
mohly naplnit skutkovou podstatu některých trestných činů
zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky

https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/
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rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví,
rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo
jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,
národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech
diskutéra v pravidlech našeho portálu, které je povinen prostudovat
každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že jste
studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou
zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod
ZDE.

Náhledové fotografie k článkům jsou většinou ilustrační.
Administrace: Redakce on 9.12.2023.on 8.12.2023.
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